Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 29-05-2024
Insolventienummer F.16/23/432
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000307921:F001
Datum uitspraak 31-10-2023
R-C mr. P.J. Neijt
Curator mr M.M. Eveleens

Algemene gegevens

Naam onderneming

Koffie&Thee Nieuwegein B.V., h.o.d.n. Simon Lévelt Nieuwegein 30-11-2023
1

Gegevens onderneming

Bij vonnis van 31 oktober 2023 heeft de rechtbank Midden-Nederland, locatie 30-11-2023
Utrecht het faillissement uitgesproken van de besloten vennootschap 1

Koffie& Thee Nieuwegein B.V., h.o.d.n. Simon Lévelt Nieuwegein (KvK-nummer:

59274379), statutair en feitelijk gevestigd te (3431 LB) Nieuwegein aan de

Markt 28 (correspondentieadres: Vismarkt 21, 3511 KS Utrecht), met

benoeming van mr. P.J. Neijt tot rechter-commissaris en aanstelling van mr.

drs. M.M. Eveleens-van der Zwaag tot curator.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde exploiteerde een winkel van de Simon Lévelt-formule. 30-11-2023

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=722c72d8-f877-ee11-a87f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9e38a5a9-7348-e811-80f3-005056805a75

Financiéle gegevens

Jaar

2020

2021

2022

2023

Omzet

€ 241.928,52
€ 293.000,57
€ 314.893,83

€ 246.107,62

Winst en verlies

€-3.773,43
€14.812,64
€ -36.041,94

€ -33.841,86

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande financiéle gegevens volgen uit een door de boekhouder van

gefailleerde verstrekt overzicht.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 57.288,55

€ 56.632,96

€ 55.887,84

Verslagperiode

van
31-10-2023
t/m

29-11-2023

van
30-11-2023
t/m

28-2-2024

van
29-2-2024
t/m

28-5-2024

Balanstotaal
€ 253.566,59
€ 271.693,14
€ 266.782,90

€272.199,83

30-11-2023
1

30-11-2023

1

30-11-2023
1

29-02-2024
2

29-05-2024
3

30-11-2023
1

29-02-2024
2

29-05-2024
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 57 uur 0 min
2 11 uur 48 min
3 11 uur 48 min
totaal 80 uur 36 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan het inventariseren
van het faillissement, het voortzetten van de onderneming, het onderzoeken
van de mogelijkheden voor een doorstart en het daadwerkelijk realiseren van
een doorstart.

Het totaal aantal bestede uren bedraagt 69 uren en 36 minuten.

In de tweede verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan het
rechtmatigheidsonderzoek.

Het totaal aantal bestede uren bedraagt 81 uren en 24 minuten.

In de derde verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan het afronden van
het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

30-11-2023
1
29-02-2024

2
29-05-2024
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is Roberts Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

Niet is gebleken van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Voor de bedrijfsvoering zijn de gebruikelijke verzekeringen afgesloten. De
verzekeraars zijn verzocht om de lopende verzekeringen per 31 oktober 2023
te beéindigen.

1.4 Huur

Voor de bedrijfsvoering huurde gefailleerde ten tijde van het uitspreken van
het faillissement een winkelpand. De huurovereenkomst is per 23 november
2023, de datum van de doorstart, komen te eindigen.

1.5 Oorzaak faillissement

Over de oorzaak van het faillissement heeft de bestuurder het volgende
verklaard. Gefailleerde heeft de winkel in 2014 geopend en sindsdien zijn de
activiteiten vrijwel ieder jaar verlieslatend geweest. Dit zou onder meer te
maken hebben met de afnemende populariteit van winkelcentrum City Plaza in
Nieuwegein. Daarnaast is per september 2023 een van de twee
winkelmedewerkers uit dienst getreden. De winkel kon daardoor niet volledig
worden opengesteld en de omzet is verder gedaald. Het is de bestuurder niet
gelukt om nieuw personeel te vinden of de onderneming te verkopen, zodat de
bestuurder zich genoodzaakt zag om het faillissement van de vennootschap
aan te vragen. In de komende verslagperiode(n) zal het oorzakenonderzoek
worden voortgezet.

Niet is gebleken van een andere oorzaak van het faillissement dan waarover
het bestuur heeft verklaard (zie hiervoor).

30-11-2023

1

30-11-2023

1

30-11-2023
1

30-11-2023
1

30-11-2023
1

29-05-2024

mE3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-11-2023
1 1
Toelichting

Ten tijde van de faillietverklaring was er één werknemer in dienst. Deze
werknemer is na de verkregen machtiging van de rechter-commissaris
ontslagen en aangemeld bij het UWV ten behoeve van de
loongarantieregeling.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 30-11-2023

1
2

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
2-11-2023 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Nu de werknemer is ontslagen en aangemeld bij het UWV, resteren er geen 30-11-2023
werkzaamheden. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 30-11-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Nu gefailleerde geen onroerende zaken in eigendom heeft, resteren er geen 30-11-2023
werkzaamheden. 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Winkelinventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde had een winkelinventaris in haar gehuurde pand in eigendom. In 30-11-2023

de eerste verslagperiode is onderzoek gedaan naar de verkoopmogelijkheden 1

in het kader van een doorstart, en is een doorstart met verkoop van de

bedrijffsmiddelen gerealiseerd. De verantwoording van de doorstart vindt

hierna plaats in randnummer 6.4 en verder.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht is van toepassing op de winkelinventaris. 30-11-2023
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zijn reeds te gelde gemaakt door middel van een 30-11-2023

doorstart. Hierdoor resteren er geen werkzaamheden. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Koffie, thee, zoetwaren en ander keukengerei

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In de eerste verslagperiode heeft een inventarisatie van de voorraad 30-11-2023

plaatsgevonden. Daarnaast is onderzoek gedaan naar de 1

verkoopmogelijkheden in het kader van een doorstart, en is een doorstart met

verkoop van de voorraad gerealiseerd. De verantwoording van de doorstart

vindt hierna plaats in randnummer 6.4 en verder.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De voorraad is reeds te gelde gemaakt door middel van een doorstart. 30-11-2023

Hierdoor resteren er geen werkzaamheden. 1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 30-11-2023

mE1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Nu er geen andere activa zijn aangetroffen, resteren er geen werkzaamheden. 30-11-2023

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 1.885,17 €1.857,17

totaal € 1.885,17 € 1.857,17 €0,00

Toelichting debiteuren

Op datum failissement was er sprake van een openstaande 30-11-2023
debiteurenvordering ter hoogte van € 1.885,17. In de eerste verslagperiode is 1
deze vordering voldaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Nu de resterende debiteurenvordering is voldaan, resteren er geen 30-11-2023
werkzaamheden. 1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

30-11-2023
Toelichting vordering van bank(en)
1
Niet is gebleken van een openstaande bankvordering.
5.2 Leasecontracten
Niet is gebleken van leasecontracten. 30-11-2023
1
5.3 Beschrijving zekerheden
Niet is gebleken van zekerheden. 30-11-2023

1



5.4 Separatistenpositie

Omdat er geen zekerheden zijn gevestigd, is er geen sprake van een
separatistenpositie.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Meerdere partijen hebben een beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud.
Voor zover deze rechten gegrond zijn verklaard, zijn deze in het kader van de
doorstart (zie hoofdstuk 6) afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Geen van de crediteuren heeft een beroep gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Geen van de crediteuren heeft een beroep gedaan op een recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Er resteren geen werkzaamheden.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming van gefailleerde is met machtiging van de rechter-commissaris
gedurende 14 dagen voortgezet (van 31 oktober 2023 tot en met 14
november 2023).

6.2 Financiéle verslaglegging

Gedurende de voortzetting is een omzet gegenereerd van € 6.057,65 incl. btw.

De kosten van de voortzetting bedroegen in totaal € 2.688,56 inclusief btw. Er
is hiermee een positief resultaat gerealiseerd voor de boedel ter hoogte van €
3.369,09 inclusief btw.

30-11-2023

1

30-11-2023
1

30-11-2023
1

30-11-2023
1

30-11-2023
1

30-11-2023

1

30-11-2023

1

30-11-2023

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Er resteren geen werkzaamheden.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

In de eerste verslagperiode zijn de mogelijkheden voor een doorstart
onderzocht. Na onderhandelingen zijn de voorraden en inventaris als

onderdeel van een doorstart per 23 november 2023 verkocht en geleverd aan

Simon Levelt B.V. De koopprijs is ontvangen.

6.5 Verantwoording

Er heeft zich een gegadigde voor een doorstart gemeld. De curator heeft aan
de gegadigde informatie verstrekt en de gegadigde heeft een bieding
uitgebracht op de activa. De curator is over dit bod in onderhandeling
getreden. Dit heeft geresulteerd in de verkoop van de hiervoor genoemde
activa. De rechter-commissaris heeft ingestemd met de verkoop.

6.6 Opbrengst

€ 11.500,00
Toelichting
Deze opbrengst kan als volgt worden uitgesplitst:

e Goodwill: € 2.000,-
e Inventaris: € 3.000,-
e Voorraad: € 6.500,-

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De praktische afwikkeling van de doorstart is inmiddels zo goed als afgerond.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

30-11-2023
1

30-11-2023
1

30-11-2023
1

30-11-2023

1

30-11-2023
1

30-11-2023
1

30-11-2023



Het bestuur lijkt aan de boekhoudplicht te hebben voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen van de afgelopen drie boekjaren zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang van gefailleerde gold geen verplichting tot het laten
controleren van de jaarrekening door een accountant.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Omdat gefailleerde langer dan vijf jaar geleden is opgericht, is een eventuele
vordering uit hoofde van de stortingsverplichting verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

Nee
Toelichting

Uit het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek is niet gebleken van
aanwijzingen op grond waarvan nader onderzoek naar onbehoorlijk bestuur
zou moeten plaatsvinden.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

Nee
Toelichting

Uit het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek is niet gebleken van
paulianeuze rechtshandelingen.

1

29-02-2024
i 2
30-11-2023
=R
30-11-2023
=
30-11-2023
=R
30-11-2023
=g
29-05-2024
=E
30-11-2023
=K
29-05-2024
=E



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de eerste verslagperiode is in opdracht van de curator gestart met de
veiligstelling van de financiéle administratie van gefailleerde alsmede de
overige benodigde documentatie. De curator zal in de volgende
verslagperiode(n) onderzoek doen naar de naleving van de boekhoudplicht,
eventuele benadelingshandelingen, onbehoorlijk bestuur en andere
onregelmatigheden.

In de tweede verslagperiode is, samen met een ingeschakelde accountant,
nader onderzoek gedaan naar de administratie van gefailleerde. Het
onderzoek kan naar verwachting in de komende verslagperiode worden
afgerond.

In deze verslagperiode is het onderzoek afgerond. Er zullen geen
maatregelen worden getroffen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de volgende verslagperiode(n) dienen de werkzaamheden ten behoeve van
het rechtmatigheidsonderzoek te worden verricht.

Er resteren op dit punt geen werkzaamheden.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 15,13

€ 24,20

€ 5.399,81

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€473,00

8.3 Pref. vord. UNV

€ 802,48

30-11-2023
EE
29-02-2024
EEZ
29-05-2024
3
30-11-2023
EE
29-05-2024
mE3
30-11-2023
mE1
29-02-2024
X 2
29-05-2024
3
29-02-2024
£ 2
29-05-2024

EE3



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 54.682,67

€ 55.491,66

€ 292.249,78

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans is nog niet bekend welke wijze van afwikkeling te verwachten is.

Naar de huidige stand van zaken kunnen de boedelvorderingen en de
preferente vorderingen worden voldaan en lijkt er een (beperkte) uitdeling
mogelijk aan de concurrente crediteuren. Dit zal in de komende
verslagperiode nader worden beoordeeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In de volgende verslagperiode zullen de crediteuren nader geinventariseerd
worden.

Naar verwachting zijn alle crediteurenvorderingen inmiddels ingediend. Deze
zullen in de komende verslagperiode nader worden beoordeeld, waarna een
verificatievergadering kan worden gepland.

30-11-2023
1

29-02-2024
2

29-05-2024
3

30-11-2023
1

29-02-2024
2

29-05-2024
3

30-11-2023
1

29-05-2024
3

30-11-2023
1

29-05-2024
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode dienen de volgende werkzaamheden te worden 30-11-2023
verricht: 1

e afronden van de praktische afwikkeling van de doorstart;
e inventariseren van de crediteuren;
e uitvoeren van de oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoeken.

In de komende verslagperiode dienen de volgende werkzaamheden te worden 29-02-2024
verricht: 2

e inventariseren van de crediteuren;
e uitvoeren van de oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoeken.

In de komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden 29-05-2024
verricht: 3

e nadere beoordeling crediteurenvorderingen en voorbereiding
afwikkeling faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit ogenblik is nog niet duidelijk wanneer het failissement zal worden 30-11-2023
afgewikkeld. 1

10.3 Indiening volgend verslag

I 29-8-2024 29-05-2024
3

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder het kopje “Plan van aanpak” hiervoor. 30-11-2023

mE1

Dit openbaar verslag en het bijpehorende financieel verslag zijn geen
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de
volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden of — achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende
gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor
crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve
geen rechten worden ontleend.



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


